
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33530 Quinta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2018

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2017-CMBGA

Contrato nº 2017009, Convite nº 1/2017-002 CMBGA, 
Contratante: CÂMARA MUN. DE BREJO GRANDE DO 
ARAGUAIA; Contratado: AUTO POSTO COIMBRA LTDA, CNPJ 
05.817.752/0001-63; OBJETO: Aditamento de 25% (Vinte 
e cinco por cento) do valor do contrato fi rmado em 02/05/ 
2017; FUND. LEGAL: art. 65, § 1º e 2º da Lei 8.666/93; VALOR 
TOTAL: O valor passa de R$ 15.001,50 (Quinze mil, um real e 
cinquenta centavos) para R$ 18.751,87 (Dezoito mil, setecentos 
e cinquenta e um reais e oitenta e sete centavos); PROG. 
DE TRABALHO: Exercício 2017, Manut. das Ativ. da CMBGA, 
Classif. Orçamentária 01.031.1001.1.2-002, Elem. de Despesa: 
3.3.90.30.00 Mat. de Consumo; VIGÊNCIA: 02/05 a 31/12/2017, 
DATA DA ASSINATURA: 20/11/2017.

Protocolo: 267005

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA.
CNPJ/MF nº 83.663.484/0001-86 - NIRE 15300016614.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO.
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 
10.01.2018, às 17h00min, na sede social, na Rodovia Arthur 
Bernardes, n° 5555, Belém - PA, a fi m de deliberarem sobre a 
inclusão do parágrafo 3° no artigo 18 do estatuto social, com a 
seguinte redação: I - Ratifi car os atos da Diretoria, referentes 
à contratação de operações de SWAP junto ao ITAÚ UNIBANCO 
S.A., totalizando o valor de R$125.793.407,05 (cento e vinte 
e cinco milhões, setecentos e noventa e três mil, quatrocentos 
e sete reais e cinco centavos); e II - Alterar o “caput” do 
artigo 18 do estatuto social e incluir o parágrafo 3° no mesmo 
artigo, conforme segue: “Art. 18 - A Diretoria é investida de 
todos os poderes necessários à realização dos fi ns sociais 
e, excetuado o disposto no § 3° deste art. 18, dependerá de 
prévia autorização da Assembleia Geral, para: ...”; e “§ 3° - A 
Diretoria da Sociedade, representada por 2 Diretores poderá, 
mediante autorização escrita de sua sócia controladora, 
contratar: (i) operações de mútuo com empresas relacionadas; 
e (ii) operações fi nanceiras com a fi nalidade de proteção 
(hedge) de suas operações comerciais regulares realizadas 
em moedas estrangeiras.”; e Os documentos pertinentes à 
Assembleia encontram-se à disposição dos acionistas na sede 
da Sociedade. Para participar da Assembleia Geral, os senhores 
acionistas deverão apresentar originais ou cópias autenticadas 
dos seguintes documentos: (a) documento hábil de identidade 
do acionista ou de seu representante; (b) comprovante expedido 
pela instituição fi nanceira depositária das ações escriturais de 
sua titularidade, na forma do artigo 126 da Lei nº 6.404/76; 
e (c) instrumento de procuração, devidamente regularizado 
na forma da lei, na hipótese de representação. Na forma do 
artigo 11, parágrafo único do Estatuto Social da Companhia, 
os acionistas que se fi zerem representar na Assembleia Geral 
deverão depositar seus instrumentos de procuração na sede da 
Companhia em até cinco dias antes da assembleia. Nos termos 
da legislação aplicável, os documentos referentes às matérias da 
ordem do dia encontram-se à disposição dos acionistas na sede 
da Companhia. Belém - PA, 02 de janeiro de 2018. COMPANHIA 
REFINADORA DA AMAZÔNIA. José Elanir de Lima - Diretor. 
Marcello Silva do Amaral Brito - Diretor.

Protocolo: 267009

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATOS DE CONTRATO. INEXIGIBILIDADE 

Nº 0118001/2018. 
Partes: Contratante: Câmara Municipal de Altamira. Contratada: 
- Vieira & Guimarães Advogados Associados S/S - CNPJ: 
22.137.729/0001-47 - Contrato nº 001/2018 no valor total de 
R$: 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais); Vigência: Até 
31/12/2018; Objeto: Serviços de Assessoria Jurídica, conforme 
processo de Inexigibilidade de Licitação nº 0118001/2018; Fonte 
de Recursos: 2.001 - 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria; 
Assinatura do Contrato: 03/01/2018; INEXIGIBILIDADE Nº 
0118002/2018. Partes: Contratante. Câmara Municipal de 
Altamira: Contratada: Samuel Sales Sociedaded Individual de 
Advocacia - CNPJ: 27.091.128/0001-64 - Contrato nº 002/2018 
no valor total de R$: 96.000,00 (noventa e seis mil reais); 
Vigência: Até 31/12/2018; Objeto: Serviços de Assessoria 
Jurídica, conforme processo de Inexigibilidade de Licitação 
nº 0118002/2018; Fonte de Recursos: 2.001 - 3.3.90.35.00 
Serviços de Consultoria; Assinatura do Contrato: 03/01/2018.

AVISOS DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018.

Objeto: Seleção e contratação de empresas para o fornecimento 
materiais de consumo e equipamentos diversos (gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza, materiais de construção 
diversos, expediente, suprimentos e equipamentos de 
informática, serviços de cópias, fornecimento de centrais de 
ar, serviços de manutenção de centrais de ar, fornecimento 

de peças de reposição para veículos, serviços de manutenção 
de veículos). Abertura: 16/01/2018, às 08:30 horas; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 002/2018. Objeto: Seleção e contratação de 
empresas para fornecimento de Combustíveis e Lubrifi cantes. 
ABERTURA: 16/01/2018, às 15:00 horas; PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 003/2018. Objeto: Seleção e contratação de empresas para 
fornecimento de Passagens Aéreas. Abertura: 16/01/2018, 
às 16:30 horas; PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018. Objeto: 
Seleção e contratação de empresas para prestar serviços de 
divulgação institucional. Abertura: 17/01/2018, às 14:30 
horas; PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018. Objeto: Seleção e 
contratação de empresas para locação de veículos. Abertura: 
17/01/2018, às 16:00 horas; Local P/ Retirada e Informações de 
Todas as Licitações: Rua 1º. de Janeiro nº. 1274, Bairro Catedral, 
Altamira/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. José de Arimatéia A. 
Batista - Pregoeiro.

Protocolo: 267017

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS
VALE VEIGA 1º OFICIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi1108290011 venc19/11/17 
contra:fs distribuidora de moveis e eletrodomes ced/latina 
eletrodomesticos sa em recup R$2146,07/dmi2206p001 
venc18/08/17 contra:i c p da costa me ced/tim celular s/a 
R$69,87/dmi2206p001 venc18/08/17 contra:i c p da costa me 
ced/tim celular s/a R$279,48/dmi13359 venc07/11/17 contra:m 
f de souza com varejista de art ced/abinader dist de prod
veterinarios lt R$422,58/dmi75056/01 venc04/12/17 
contra:farmacia do povo paraense lt me ced/pharmascience 
ind farmaceutica R$237,60/dmi93326c venc05/12/17 contra:r 
e s representacoes lt me ced/zenglein e cia lt R$798,56/dmi 
21870134 venc20/11/17contra:texas distribuidora e com de 
car ced/sao salvador alimentos s/a R$3080,00/dmi 21870038 
venc20/11/17contra:texas distribuidora e com de car ced/sao 
salvador alimentos s/a R$3158,00/dmi21870133 venc20/11/17 
contra:texas distribuidora e com de car ced/sao salvador 
alimentos s/a R$3600,00/dmi722venc05/12/17 contra:walmir 
almeida ced/fratelli ind de plasticos e transp R$5046,29/dmi 
sft298352venc03/12/17 contra:manoel farias barata ced/
luigi calcados lt R$1166,24/dmi 20170438 venc07/12/17 
contra:jenival oliveira araujo ced/fenix ind e com de confeccoes 
R$1200,00/dmi204941005 venc07/11/17 contra:kleyton 
ribeiro dias 84204370268 ced/moinhos cruzeiro do sul s a 
R$960,00/dmi4883venc30/11/17 contra:federacao paraense 
de atletismo ced/valter gadelha da costa R$10470,00/dmi 
7654 venc03/12/17 contra:antiquarius ind com mvs lt ced/
cedrex madeiras laminadas lt R$1451,40/dsi 43 venc10/10/17 
contra:alda da silva duarte ced/m s gomes & cia lt R$180,00/
dsi34venc10/10/17 contra:melinda fernandes da costa ced/m s 
gomes & cia lt R$230,00/dmi14399003 venc28/11/17contra:con 
art projetos e construcoes lt ced/martins com e imp lt R$2147,67/
dmi94 venc04/12/17 contra:ball diversoes entretenimento lt 
epp ced/t s toledo com & representfacoes me R$1563,94/dmi 
sft298526 venc06/12/17 contra:allan victor cavalcante dos 
santos ced/luigi calcados lt R$1167,84/dmi1008 venc05/12/17 
contra:jalmeida com de pescados lt me ced/sotemaq coml lt 
R$1660,00/dmi 3110/17 venc30/11/17 contra:joaquim tavares 
resque ced/colibri carnes lt R$1986,60/dmi27377b venc04/12/17 
contra:jairo gama de oliveira ced/hvr com de pecas automotivas 
lt e R$285,83/dmi 0011927-24 venc04/12/2017 contra:ana 
paula dos reis cruz me ced/bambola ind e com de brinq lt 
R$780,06/dmi 10203037 venc30/11/17 contra:jorgiane charlene 
de souza amaral ced/otica continental R$110,00/dmi40063b 
venc04/12/17 contra:jairo gama de oliveira ced/hvr com p a 
lt epp R$285,83/dmi 4646 u venc01/12/17 contra:diagnostico 
por imagem odontom ced/hmil ind c lt me R$302,40/dmi 
72635/01venc04/12/17 contra:p e com de mediclt ced/
laboratorio globo lt R$4996,93/dmi10001000012 venc10/09/17 
contra:felipe xenofontes ferreira a b santos ced/smr santos 
com me R$236,15/dmi1638/05 venc30/11/17 contra:ams casa 
com eireli ced/kathavento artigos ind e com R$988,35/dmi204 
venc18/11/17 contra:j m l representacoes de produt ced/droid 
tecnologia promoc lt R$269,12/dmi 798156 venc07/12/2017 
contra:francisca antonia rufi no gomes ced/keyper prod oticos 
lt -me R$356,00/dmi98671b4 venc07/12/17 contra:e quadros 
ferreira coml ced/ematex R$2897,67/dmi698520 venc07/12/17 
contra:j o costa com de alimentos epp ced/goiasminas ind de 
laticinios R$3760,00/dmi a89963923 venc08/12/17 contra:jorge 
artur silva da silva ced/gfg com digital lt R$197,81/dmi 11054-
a venc26/11/17 contra:rene dos santos silva 00025943 ced/h 
c barbosa refrigeracao R$220,00/dmi12497a venc10/12/17 
contra:alamo serv de hig e dedetiza ced/agro center i c a f lt 
epp R$400,70/dmi 483830315 venc04/12/17contra:larissa cr 
prado barros 0090 ced/eixo confeccoes lt R$611,14/dmi508 
venc21/11/17 contra:paulo c b carvalho me ced/distseg s c e 

seg eireli R$736,33/dmi9102-c venc29/11/17 contra:nayla 
p de sousa me ced/h c barbosa refrigeracao R$758,64/
dmi8911-c venc24/11/17 contra:nayla p de sousa me ced/h 
c barbosa refrigeracao R$932,22/dmi5581301 venc28/09/17 
contra:d gomes teixeira me ced/bosch termotecnologia 
limitada R$1052,56/dmi8052-d venc02/12/17 contra:nayla p 
de sousa me ced/h c barbosa refrigeracao R$1415,25/dmi4-
000339 venc05/12/17contra:marcio roberto nery de almeida 
ced/aqualand suites empreendimentos spe lt R$778,82/dmi 
244968-03 venc06/12/17 contra:mb kids com de roupas lt ced/
gato mia R$746,05/dmi43640/a venc11/12/17 contra:miralha 
& ramos lt me ced/confeccoes raff er lt R$214,00/dmi 
v6m2551273n venc11/12/17 contra:edilson farias da silva 
31886558272 ced/calcados marte R$638,40/dmi 0075616/01 
venc08/12/17 contra:ep fernandes dos santos ced/plasticos 
luconi lt R$1051,01/dmi96168a/i venc10/12/17 contra:lazer 
it lt ced/macboot ind e com de calcados lt R$1290,00/
dmi2234805 venc13/12/17 contra:bruno p l viana epp ced/
geraldo araujo tecidos lt R$1270,50/dmi560221 venc11/12/17 
contra:nobrega e sobreira lt me ced/raizes grafi ca e editora lt 
R$366,33/dmi9277/03 venc11/12/17 contra:rosilene sousa leal 
ced/natufi bras com de suplementos eirel R$120,00/dmi119/
at7 venc12/12/17 contra:ljrcom de optica lt ced/labo optica 
express lt R$255,84/dmi8810981b venc08/12/17 contra:fl avia 
meireles e com lt ced/amc textil lt R$453,92/dmi94780d4 
venc11/12/17 contra:e lopes com epp ced/ematex R$7364,79/
dmi1 venc11/12/17 contra:js servicos de limpeza em geral ced/
fk moraes R$1398,00/dsi1974024 venc13/12/2017 contra:osias 
furtado barros junior ced/gelson gomes de melo R$1000,00/
dmi41811203 venc26/11/17 contra:rd de tavares nonato me ced/
atacapet R$539,87/dsi nd-033274 venc06/12/17contra:gross 
construcoes lt ced/dhl equipamentos R$293,33/dmi 
38388/001 venc18/10/17 contra:walterney carpegiane 
palheta da rocha ced/cristal com ind amazonia R$1170,00/
dmi39906/001venc16/11/17 contra:j da silva pacheco com e 
repres- ced/cristal com ind amazonia eireli R$3750,00/dmi tre35 
venc07/12/17 contra:transportes tremea lt ced/posto maguari 
lt R$25874,86/dmi171375/001 venc05/12/17contra:carmen 
solange mendes do vale ced/ramos cunha e cia lt R$267,04/
dmi6987/33 venc11/12/17 contra:construtora leal junior lt ced/
obelem distrib a p lt R$340,00/dmi171647/001venc05/12/17 
contra:selma maria andrade melo ced/ramos cunha e cia lt 
R$500,36/dmi b0036414-1venc09/12/17 contra:joao renato 
allevato maues 006 ced/pratic suporte ind com lt R$735,81/
dmi27782/02 venc11/12/17contra:w almeida embalagens 
me ced/ind com plastic rio pardo R$1122,00/dmi27676/02 
venc12/12/17 contra:w almeida embalagens me ced/ind 
com plastic rio pardo eir R$2212,07/dsi5327 venc10/10/17 
contra:paulo roberto santos turma: ced/multifocal rp d l c lt 
me R$472,56/dmi 17419301 venc17/11/17contra:a l e f f com 
varej merc lojas ced/am pm com lt R$389,12/dmi43528-10 
venc12/12/17 contra:pires e silva com lt me ced/audioamerica 
eletronica lt R$1357,22/dmi72635/02 venc14/12/17 contra:p 
e com de mediclt ced/laboratorio globo lt R$4996,93/
dmi4077/03 venc08/12/17contra:kezia karinne da costa 
peres me ced/widal lubrifi cantes lt R$981,10/dmi1000914000 
venc15/12/17 contra:cmsm instrumentos musicais e acessori 
ced/vnt instrumentos musicais lt R$1750,00/dmi150339302 
venc14/12/17contra:tatiane do socorro almeida maciel ced/
malharia cristina lt R$297,32/ dmi500383092 venc07/12/17 
contra:tnt com de gas lt me ced/distrib equador prod p lt 
R$18250,00/dmi25640/410 venc05/12/17 contra:jorge paulo 
dias de almeida junior me ced/chapeco ind e com de fi bras 
R$25710,00/dmi2000943/06 venc07/12/17 contra:ana julia 
silva do nascimento ced/leboox distribuidora de produtos de 
bele R$140,00/dmi1039353/01 venc12/12/17 contra:ichi 
construcoes lt me ced/olga aluminio lt R$1068,96/dmi 
tbl11cs02 venc05/12/17 contra:isabela sousavieira ced/
building servicos de engenharia lt R$399,87/dmi151/004 
venc30/11/17contra:marcus paulo da silva aguiar ced/luiz paulo 
da si lva aguiar R$1100,00/dmi121/002 venc10/12/17 
contra:ronaldo almeida carneiro ced/rafael da silva merino & 
merino lt R$1343,71/dmi 56061603 venc15/12/17 contra:m e 
s com e serv de moveis e d ced/herval i m c e lt R$509,28/
dmi 8211/02 venc11/12/17 contra:mariangela da conceicao 
silva ced/coml de pecas sao francisco lt R$198,81/dmi 2387605 
venc14/12/17 contra:fl y van com e servicos eireli ced/
luporini distribuidora de autopecas lt R$966,69/dmi865377 
venc10/12/17contra:cleydson augusto evangelista de carvalho 
ced/m l a de araujo R$400,00/dmi10203025 venc10/12/17 
contra:juliana silva do vale ced/otica continental R$200,00/
dmi 502bl9/002 venc15/11/17 contra:marivaldo da costa 
lameira ced/porto esmeralda incorporadora lt R$749,30/dmi 
181 venc08/12/17contra:building servicos de engenharia lt-me 
ced/p magno e s magno com & servicos lt R$950,00/dmi 180 
venc08/12/17 contra:building servicos de engenharia lt-me ced/p 
magno e s magno com & servicos lt R$846,50/dmi 157515/002 


